CHARTE d&Iter de Chauny, sur la construction de la
ferme de Saint-Léger a Epagny, faite par les reli-
gieuw, d’aprés le conseil d'Ives de Nesles, comte
de Soissons.

Ego Iterus, notum fieri volo tam presentibus quam
futuris, quod fratres Saneti Leodegarii in terra inhabi-
tabili et inculta super criptas michi et eis communi
cdificaverunt sibi mansionem. Hoc antem fecerunt
meo assenst , et consilio Yvonis, comitis Suessionis,
ct eorum quoram nomina subscripta sunt. Tunc etiam
temporis ego ct illi alnetum de Burnel commune possi-
debamus, cujus partem meam ad eradicandum ad velle
suum faciendum eis concessi. Ipsi vero pro libertate
viarum per terram meam ad curiam, ad alnetum et ad
fontem tendentium, et ut terram inconcusse et absque
calumpnia mei et successorum meorum tenerent, X
libras michi tunc dederunt et pro prato facto in Al-
neto II solidos de censu michi et meis heredibus
annuatim persolvunt. Conventio ista facta est coram
commuui ecclesia de Espagni ut majorem habeat confir-
mationem. Et ut factum istud ratum et inconcussum
tencatur, sigilli Yvonis comitis impressione et testium
subscriptione confirmavi. Sunt autem festes, Yvo
comes ; Raduifus Revellus; Warmundus et Girardus

(1) Cette charie sans date étant scellée du scean d'Yves, comte de
Soissons, doit se placer eotre 1141 et 1178,
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de castello; Paganus, prepositus; Robertus Burgundio;
Diedus de Vallebuino, Ingelranus Matifardus ; Petrus,
miles de Espagni ; Robertus, maior ; Aszo maior, Hugo
Rufus ; Leodegarius; Paganus pes agni et tota par-
rochia.

o ——— G e — _——
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X1v.

(Sans date.)

Vers 1160. — ° 38, ve,

CHARTE d'Yves de Nesles, comle de Soissons, con-
cernant la menue dime de la ferme de Saint-Léger,
a Epagny.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancli, amen,
Lgo Yvo, comes Suessionis, notum fieri volo tam pre-
sentibus quam futuris, quod Thomas, ex predecessione
parentum suorum, de feodo meo quem tenet apud
Spanni, homo meus, concessit ecclesie Sancti Leode-
garii quod concesserat prius Hecia, avia ejus, ct Petrus
pater ejus, omnem scilicet minutam deciman curlis in
monle site de animalium nutrimentis et de omnibus
infra ambitlum caurtis excultis {1). Concessit etiam,
me volente et concedente, se nemini posse elemosinam
facere, aut vendere, aut in vadimonium dare de iljo
feodo meo nisi ecclesie supradicte. Ego Yvo, comes
Suessionis, testis sum hujus concessionis, et Ebroinus
capellanus, et Raduifus castellanus (2), ¢t Radulfus
Dens, et Girardus Sacarinus et alii plures.

(1) Laferme de Samt Léger, située sut la montagne d'Fpagny
(2) Chitclain da chileau des comles de Soi sons,
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XV,
(Sans date.)
Vers 1160. — [ 56, ve.

CHARTE d'Yves, comle de Soissons, contenant un
arrangement pour unc dime a Epagny, entre Saint-
Léger et les chevaliers Thomas et Pierre d’Epagny.

Yvo, suessionensis comes, tam futuris quam presen-
tibus in perpetuum. Nostrum cst sic subjectorum paci
providere ut quod justicie allinet omni vigilantia
studeamus conservare. Ut hec ergo inviolata servemus,
querelas pro decima factas inter ecclesiam Beati Leo-
degarii et milites Thomam et Petrum, servato utriusque
partis jure, plurimorum consilio et attestatione
censuimus mitigandas. Prefata cnim ecclesia terram
suam in monte Espaigni ex nostra elemosina, et milites
decimam ex nostro feode tenent. Ut igitur inter eos
firma pax tencatur et supra hac re nulla controversia
deinceps oriatur, .audita ville ipius consuetudine, et
agricolarum diligenter inquisita veritate, predictis
presentibus militibus et multis aliis coram me astan-
tibus, communi consilio decrevimus ul, exceplis ter-
ragio et secatura, de reliquo novem numerentur, ot
decimam garbam milites sine contentions pro decima
suscipiant in illis locis in quibus conversi (1) decimam

(1) Lea fréres convers qui dememsient dans la ferwe de Saint- Léger,
ayant 4 lear téte un maitre (magtster curie).
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milihbus more donare solebani. Abbatis autem cure
erit magistro curie precipere ut eis sine dolo sua
reddat ¢t decretum istud, pro posse suo, inviolatum
conservet. Ut autem hoc aliqua fraude vel malicia
negari non valeat, aut temporum prolixtate oblivionis
sompno depereat, presens cyrographum sigilli met
auctoritale et sub scriptorum testimonio volui confir-
mare. Prefate etiam ecclesie sigillum ideireo apponi-
tur, ut omnis occasio refragationis amputetur. Hujus
compositionis actor el testis ego sum. Testes et ceteri
dominus Joannes Loca ; Radulfus, castellanus ;
Symon, bulicularius de Perona; Joisbertus, malor
d’Espaigni ; Raynoldus Thoollard; Paganus, filius
Godeberti; Ascerus {rater ejus; Gervasius pes agni,
Girardus Sacarinus.

- e —C R —— e -
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XVL
1160. — f° 31,

CHARTE d'Yves de Nesle, comte de Soissons, « pour
lo diwmes de Espaign? et du débas... » (ms.) élevé
& leur sujet entre Saint-Léger et les deuw chevaliers
Pierre d'Epagny.

Kgo Yvo, comes Suessionis, notum fieri voto tam
presentibus quam fuluris, quod inter fratres ecclesie
Sancti Leodegarii et duos milites homines meos,
Petrum videlicet d’Espaniaco et Petrum generum ejus,
cujusdam querimonie disceptatio longa extiterit.
Siquidem, milites prefati habentes decimam in monte
Spaniaco, que eis compelebat ex feodo meo, ab
eisdem fratibus quorumdam camporum decimam
cxigebant quam idem fratres, quia terre prius inculte
fuerant et eas propriis sumptibus excoluerant, dare
nolebant ; romana wimirum privilegia pretendentes
quibus illam se habere dicebant. Ifanc igitur ego
tociens controversiam audiens et omnino dirimere
volens, abbati et fratribus persuasi ut aliquam super
hoc compositionem cum militibus facerent, quod et
fecerunt. Est aulem compositio talis : agriillius qui
confinis est nemori quem dividit etiam vicus de Trosli
usque ad decimam Sancti Gervasii () et alterius
campi ubi plantata est vinea quec Longa pena dicitur,

(1) Saint-Gorvais de Soissons (la cathediale),
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omnem decimam ecclesia possidebit; milites vero
decimabunt in agris ceteris tunc excultis. Ut ergo
hec compositio maneat inviolabilis communire curavi
sigillo et litteris meis. Hujus rei testes sunt : Garnerus,
decanus ; Ebroinus et Theobaldus, canonici; Radul-
fus, castellaneus de Nigella; Paganus, prepositus ;
Robertus, maior d’Egpag.ni. éctum est hoe anno ab
Incarnatione Domini M. C. TX.
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XVIL.
1161, — 12 48, vo.

CHARTE d'Yves, comte de Soissons, « por le molin
d'Espaigny. » (ms.)

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Ivo,
comes suessionensium, {1) rogatus a fratribus ecclesie
sancti Leodegarii Suessionis qui specialiter mee sunt
protectionis , ut pote quorum ecclesia ex prodecesso-
rum meorum comitum suessorum munificentia et mea
fundata subsistit, jnstum arbitrans eorum volis an-
nuere, volo que postulant tam presentibus quam futu-
ris per litteras inlimare. Hii ergo, ex largitione pre-
decessoris mei comitis Rainaldi, favente gratia assen-
sus nostri, habenles semimolendinum apud villam
vocahulo Espagni, medietatem alteram a domino
Itero, calniacenci castellano, concedentibus filiabus
suis el Hugone genere suo et ceteris heredibus, pro
censu annuo , id est sex modiis et dimidio a2nnone,
possidendam in perpetunm susceperunt. De censu
vero reddendo talis est pactio. Itaque, de frugibus tam
fratrum quam aliorum ibi molentium penes ipsum

(1) En marge: « Filias Reginaldi pater Radulpbi. » Ives de Nesles
n’était pas fils de Renand le Léprenx, comte de Soissons, mais son
consin, qu'il fit son héritier. Yves ent pour héritier, & sun toar, Conon,
fils de Raoal LI de Nesles, chitelain de Bruges, son frére, Conan mon-
vut, vers 1181, sans enfants d'Agathe de Pierefonds, sa femme, et
Raoul III de Nesle hérita de eomté de Soissons en sa qualité de second
fils de Raoul I, chitelain de Bruges. Ainsi ce dernier n'était pas bls
de Renaud,
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molendinum collecta fiet in unum tribus terminis
solvenda per annum ; in sollempnitate Omnium Sanc-
torum duo modii com dimidio; in Natale Domini
duo ; in Pascha etiam solventur duo; bannum ni-
chilominus ad molendinum, ut solet antiquitus, ejus-
dem ville hominibus inviolabiliter custodientibus. Si
autem guerra ingruens in finibus illis, molentes inde
amoverit, juxta supputationem temporis supputata
lucri jactura, minuetur de census summa. Terram
quoque molendino eidem adjacentem , quam ipse
Iterus concessit prefate ecclesie , deincenps liberam
possidebit. Ad hanc ergo compositionem inviolabili
robore muniendam, sigilli mei impressione cum cy-
rographo constat eam esse signatam. Hujus rei testes
sunt : Radulfus, abbas de Brana; Balduinus, prior
Sancti Leodegarii ; Robertus, prepositns ; Ebroinus, ca-
pellanus ; Gauterus de Porla; Wido, scriba; Ger-
vinus, conversus; Radulfus , castellanus Nigelle ;
Guido de Guni et Gaufridus frater ejus; Symon de
Coei ; Matheus, nepos Iteri; Paganus, prepositus, et
Robertus frater ejus; Robertus, major d'Espagni,
cum filiis suis ; Aszso, maior ; Engelmundus, Petrus,
Gobertus. Actum est hoe anno Incarnationis Domini
M.C. CxI. regnante Ludovico rege, Hugone, cancel-
lario regis, episcopante in suessionica urhe. »

{ 240 )

Xvi.

(Sans date,)
Vers 1464. — {° 25, ve.

CHARTE d'Yves de Nesle, comte de Soissons, el de
Conon de Pierrefonds, son héritier, concernanf les
hotes du comte et de Simon &' Epagny, en ce vil-
lage.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit
tam presentibus quam successuris, quod inter Ivo-
nem, comitem Suessionis, et Symonem d'Espagniaco
pro pacis observatione talis facta est conventio, ut
neuter in terra sua hospites alterius pro re que accidat
recipiat. Hoc autem factum est assensu domini Cono-
nis, nepotis et coheredis Ivonis comitis, domino Ra-
dulfo de Cociaco hoc idem concedente, a quo Symon
prefatus tenet terram d'Espagniaco. Pro hae condi-
lione tenenda concessit dominus Symon fratibus Sancti
Leodegarii ut, salvo jure suo, libere et absolute teneant
quicquid in tempore Iteri, avi sui, utriusque terce do-
mini d'Espagni et de Aponi possederunt. EL ut hoc ra-
tom et inconcussum teneatur sigillornm Ivonis comi-
tis et Cononis heredis sui et domini Radulfi de Cochi
impressione et subscriptorum lestimonio confirmatur.
Hujus conventionis testes sunt lvo, comes ; dominus
Cono; Radulfus, castellanus; Johannes de Roia;
Robertus de Causiaco; Radulfus, frater domini Cone-
nis ; Rainaldus de Trachy ; Johannes de Rumin, al-
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bertus gigas ; Odo de Bonnucil, abbas Novigenti;
Ivo de Cociacho; Rainaldus, frater ejus; Guido de
Guni ; Petrus Sancti Medardi; Symon de Cociacho;
Radulfus de Nursel; Radulfus del Sart; Radulfus de
Dueillet ; Philippus Cossct.

1I. 16
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XIX.

(Sans date.)

Vers 4164, — * 75, v°.

CHARTE d'Yves, comte de Soissons, contenant
la vente & Saint-Léger d'une terre i Epagny.

Ego Yvo, comes suessionensis, universis presentem
paginam inspecturis, nofum facimus quod Petrus,
dictus Hans de cuez, de Guigni, et domicella Emelina,
ejus uxor, vendiderunt unanimiter et se legitime ven-
didisse rTecognoverunt ecclesie Sancti Leocdegari
Suessionis, ad opus conventus, quamdam peciam terre
arabilis sex modios vel circiter continentem, quam
dicebant se habere liberam ab omni redditu et consue~
tudine quacunque, et etiam a decima liberam, in monte
de Espaniaco, contiguam terre ejusdem domus et
terre Petri Maquerel, pro precio videlicet septuaginta
et sex librarum parisiensium, de quibus ipsi Petrus et
uxor recognoverunt coram nobis sibi esse ad dictam
plenarie satisfactum in pecunia numerata sibi traditta
et soluta, quitantes et relinquentes sponte sua eidem
ecclesie penitus et in perpetuum. ITlujus venditionis
testis ego fui et ceteri : dominus Johannes Toeca;
Radulfus, castellanus; Simon, buticularius de Pe-
ronna ; Johannes, maior d'Espaini; Paganus, filius
Goberti ; Anterus, frater ejus. (1)

(1) Cette charte, qui se ironve & la fin da cartulaire, est d’ane éuri=
tare fort mauvaise,
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XX,
1164 — {235, ve.

CHARTE de Marsilie, abbesse de Notre-NDame de
Soissons, sur un arrangement enire ce monastére
et celui de Saint-Léger, pour une terre & Chavigny.

In nomine sancte el individue Trinitatis. Amen. Ad
rerum labentium memoriam conservandam, utiliter
quedam que necessariora videntur, ne oblivione depe-
reant, retinenda per litteras consignantur. Unde et
Ego Marsilia, abbatissa ecclesie Beate Dei genitricis
Marie Suessionis et capitulum nostrum, notum fieri
volumus tam presentibus quam futuris, quod ecclesia
nostra totam terram, quam infra metas terrarum Beati
Leodegarii apud Chaveignia cum habebat antiquitas,
ejusdem ecclesie fratribus imperpetuum excolendam,
concessit pro semimodio videlicet frumenti de grangia
de Chaveigniaci nostris vehiculis evehendi. Ut autem
hec conditio inviolabili robore vigeat, capitales suos
de Corei, id est Ascelinam et Ingelbertum et alium
ngelbertum, ct feminas Bertam, Ielvidem, Sulpiciam
et earum fructus concesserunt. Nos vero, et ipsi, com-
muni asscasu capitali nostri, hoc pactum mutuis litte-
ris ac sigillis nostris munire curavimaus, volentes ut
singuli singula apud se scripta reposita habeant ne
aliqua post modum subreptio hinc inde proveniat.
Hujus rei testes sunt, ex parte nostra, Lgo Marsilia
abbatissa ; Godefridus, decanus ; Reinoldus, sacerdos;
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Ebroinus, sacerdos (4) ; Gundreda, priorissa ; Hildear-
dis, precentrix ; Poncelina, Elisabeth de Dumo, Mar-
garita de Lauduno, Margareta de Firmitate (2); Yvo,
prepositus (3) ; Adam frater ejus; Bosardus Cassill. Ex
altera parte Petrus, abbas ; Balduinus, prior ; Rober-
tus, prepositus ; Willermus, ecapellanus; Ricoardus,
sacerdos : Rogerus, sacerdos; Wido, diaconus ; Wido,
scriba ; Ascelinus, conversus. Aclum est hoc anno ab
Incarnationis Domini M. C. LX. primo, regnante
Ludovico rege filio Ludovici, episcopante in Suessio-
nica urbe domine Hugone cancellario regis.

{1) Ces noms sont ceus des chanoines de la vollégiale de Saint-Preise
au Parvis, chargés da desservice de1l'abbaye de Notie-Dame Je Soissons

{a) Religiruses do I'abbaye de Notre-Dame.

(31) Cet Tves était le prévie de 'abbaye de NotreDame poar le tem-
pore
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XX

Vers 1161, — {° 38, vo.

CHARTE de Marsilie, abbesse de Notre-Dame de
Soissons, concédant 4 Saint-Léger lo vigne du
Trésor & Vignolles.

Noverint omnes tam futuri quam presentes, quod
ecclesia Sancli Leodegarii vineam quamdam ad jus
thesaurarii Sancti Petri pertinentem ad Vincolas juste
emit. Hanc emptionem ego Marsilia, Dei gratia Sancte
Marie Suessionis abbatissa, laudavi assensu thesaurarii
et bevevolentia canonicorum Sancti Petri predictam
vineam prefate ecclesie Sancti Leodegarii, salvo jure
thesaurarii , jmperpetuum sine querela tenendam
concessi. Et ne hoc oblivione deleri vel fraude valeat
perturbari presens indiculum sigillo meo et subscrip-
torum testimonio confirmare curavi. Ego ipsa hujus rei
testis sum. Gundreda priorissa ; Juliana, thesauraria ;
Margareta de Firmitate; Ebroinus decanus; Johannes
thesaurarius ; Radulfus prepositus, Lambertussacerdos,
Walterus, sacerdos ; Odo de Buci ; Gaufridus, argenteus
et alii plures (1}.

(1) Noms de religienses de Notre-Dame et de chanoines de Saint~
Pierre au Parvis, comme ¢n la chacte précédente
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Sans date.}
Avant 1464, — [° &1, ve.

CHARTE d'Anscher, prieur de Coincy, pour la vente
d’une picce de vigne a Saini-Léger par Ganther,
prieur de Saint-Pierre a la Chauw ().

Ego Anscherius, prior ecclesic Consiacensis (2) Notum
fieri volumus tam futuris quam presentibus , quod fra-
ter noster Gualerus, prior scilicet ecclesie Beati Petri
de Calee (3) , meo et capituli mei assensu , vineam que
dicitur de Bordein Petro, abbati Sancti Leodegarii, ven-
didit pro decem ct septem libris. Et ut hoc ralum ma-
neat et inconvulsum sigilli nostri munimine roborare
curavimus. Hujus autem rei testes sunt : Gerardus,
prepositus; Petrus, supprior et predictus Gunterus;
Rainaldus et Leodegarius. De burgensibus vero testes
sunt hii; Johannes, filius Gertrudis; Arnulfus de
Domiers ; Petrus, maior de Consiaco; Garnerus,
coquus.

(1) L’année 1161 clot & peu prés Vabbatiat de Pierre a Saini-Léger,
lequel est mommé dans cette charte , ce qui ohlige i Ia rapporter & cette
date xa plus 1ard.

(2) L'abbaye de Coiney, oidre de Uluny, avait été fondée en 1072,
par Thlbnu]d Ier, cowte de Champagne, et par Nxvelon 1¢7, évéque de
Soissons, 4 la placs d’'une collé ‘,' )

(3) L'église de Saint—Pierre & la Chaux de Soistons, avait été don-
ves & Coincy par V'évéque Manassés, qui liégeu de 1103 & 1108. Son
titulaire avait hérité du titre de cardinal attaché a cette église, Ancoul
de Pierrefonds l'erigea en prieuté en (158, wais il confiale ministére
pastoral de Ja paroisse & 'abbe de Saint-Léger, qui devait le faice exercer
par un de ses religienx.
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XXt

1462. — f° 30.

CHARTE d Alexandre, abbé de Longpont, sur « les
droits que nous avons & Montgobert, » (ms.) notam-
ment aux liewxdits Dementart et le Canoy, et sur
un chemin prés de Chavigny.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Vere cari-
tatis et sancte religionis est fratres fratribus sibi invi-
cem subvenire, nec solum de spiritualibus, sed etiam
de temporalibus alterutrum consolari. Noverint jgitur
presentes et futuri quod ego A. ... abbas dictus Longi-
pontis (1}, consensu capituli nostri, pro bono pacis
conservando et fraterna caritate confovenda, concessi
ecclesie Sancti Leodegarit Suessionis altare et decimas,
terragia, census, et hospites , et quicquid habebamus
apud Montem Gunberti, preter nemus nostrum de
Dementart et preter Lerras quas in nostro dominio pos-
sidemus. Scicedum autem quod in omni territorio
Montis Gunberti nichil possumus emere, nisi prefata
ecclesia concedente; sed si quis, absque terreni com-
mod1 expeclatione , in elemosinam aliquid conferre
voluerit, licebit nobis accipere, salva tamen decima
prefate ecclesie, nisi aliqua nobis elemosina fuerit
collata in nemore, Notum sit etiam omnibus quod pro
commutatione predicte concessionis, ecclesia Sancti
Leodegarii absolutas et liberas nobis dimittit decimas
quas in territorio dominii nostri solebat accipere. Insu-

(1) Alexandie, abbé de Longpont, de 1161 2 1168+
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per et silvam et terram arabilem terre nostre contiguam
apud Dementart liberam a terragio et decima nobis
concessil. In Caisneto aulem elemosinam illam quam
Evrardus, filius domine Agnetis, ecclesie prefate con-
tulerat nobis et ipsa ecclesia contulit. Sed inter nos
statutum est et firmatum quod in eodem Caisneto nichii
eis emere, nichil exartare liceat absque nostra conces-
sione. Quod si Evrardus aul heres ejus aliquid de ter-
ragio suo in clemosinam , absque ulla spe remunera-
tionis terrene, eis conferre voluerit, licenter accipicnt.
Preterea, viam ante Cavigniacum prope curlem per
veterem callem et non aliam ad eundum et cquitandum
cum quadrigis et vehiculis nostris nobis concesserunt.
Armentis vero et pecoribus nostris postquam terra
seminata fuerit per eamdem viam absque eorum con-
cessione, transire non licebit, bonnis per terras corum
sicuti modo sunt in perpetuum permanentibus. Terram
autem quam ante hanc compositionem in Caisneto
exartaverunt liberam eis dimittimus, quatinus omnis
querela inter nos et ipsos de cetero sopiatur et in vis-
ceribus Jhesu Xristi per fraternam dilectionem in per-
petuum confirmemur. Ut ergo concessionis hujus pactio
rata el omni tempore illibata pcrmaneat sigilli nostri
eam impressione signamus et presenti cyrographo
confirmamus, Actum est hoc anno ab Incarnatione
Domini M. €. LX. If. Indictione decima. Hujus rei
testes sunt Balduimus , Noviomensis episcopus; Milo,
Morinensis episcopus; Lambertus, abbas de Aroasia;
Rogerus , abbas Saneti Crispini de Cavea; Evrardus,
prior Longipontis; Boso, Hugo, Martinus, Adam, mo-
nachi ; Balduinus, prior Sancti Leodegarii; Ricoardus,
Robertus , Godefridus, Willermus, Wido canonici. De
laicis Evrardus de Muret; Ansellus miles ejus; Odo de
Chaldun ; Theobaldus de Monie Gunberti et Johannes
frater ejus; Gerardus carpentarius.
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XXV,
183, — [ 42,

CHARTE de Raoul, comte de Vermandols, accordant
& Saint-Léger le droit de prendre une voilure de
bois chaque jour dans sa forét (de Retz).

In nomine sancte el individue Trinitatis. Sciant om-
nes et presentes et futuri quoniam ego Radulfus, legi-
tima progenilorum meorum successione viromandorum
comes {1), donavi fratribus sancti Leodegarii Suessio-
nis, divino obsequio mancipatis, de lignis omnibus in
foresta mea, singulis diebus, unius quadrige vectio-
nem, et concessi, ob remedium anime palris mei et
matris mee, pro remissione ctiam peccalorum meorum,
ut ipsi im perpetuum et sinc calumpnia habeant. Pre-
cipio etiam ne quis scrvienlum meorum super hoc
ecclesie molestus existat, sed ex precepto meo volo ut
ab eis ecclssia consilium et auxilium habeat. Nc autem
istud beneficium meum oblivione deleatur, sigiili mes
impressione , testium que subscriptorum alteslatione
confirmari feci. Signum comitis Ivonis. S. Albrici de
Roia. S. Radulfi, castellani Nigelle. S. Galfridi de Feria.
S. Rogonis de Faiel. S. Rocellini capcllani. S. Rogeri
de Montdisderio. S. Roberti Scantionis. S. Theobolds
fratris ejus. Actum est hoc anno Incarnationis dominice
M. centesimo. Sexagesimo Tercio.

(1) Raonl I, conme de Verrnanduis, muniut de Ja lepie en 1156, et
eot pour successear son Lean-frére Il lippe d'Alsace ; comte de Flandre.
1l s"appelait aussi Raoul le Jeune.
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XXV.

6k, — [ 42, v,

CHARTE de Conon, seigneur de Pierrefonds, accor-
dant aux religieww de Saint-Léger le droit de
prendre chague jour une voiture de bois dans ses
foréts, selon lg concession de Raoul de Vermandois.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Cono,
dominus Petrefontis, notum volo fieri tam presentibus
quam futuris quod, rogatu patrui et domini mei Ivonis
suessionensium comilis, et assensu Agathe uxoris
mee, per cujus legilimam copulam progenitorum ejus
dominium inpresentiarum possideo (1) donavi fratibus
Sancli Leodegarii Suessionis, divino obsequio mancipa-
tis, de omnibus lignis cotidiano usui necessariis in fo-
resta mea, quemadmodum et comes Radulfus eis pri-
mum concesserat, singulis dicbus unius quadrige sar-
cinam, ob videlicet remedium animarum patris mei et
dominorum Drogonis et Nevelonis filii ejus. Precipio
etiam ne quis hominum mecorum super hoc ecclesic
molestiam faciat, sed imperpetuum el sine calumpnia
donum istud possideat. Ut autem hoc beneficium meum
nuila oblivio deleat, sigilli mei impressio, testium que

{1} Conon «a Cunrad, li's de Raoul I de Nes'e, chatelain de Brages,
et neveu d'Ives de Nesles, comte de Soissons, avait épousé Agathe de
Pierrefonds , Je dernier rejeton de la race seigueariale de ce lica 1l
avait été aseocié au comié de Soissons par sun vncle,
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presentium subscriptio attestando confirmat. Nowina
testium : Radulfus de Alisi, Johannes de Roia, Hugo,
filius Goscelini, Petrus de Vi, Radulfus Meserins , Jo-
hanncs de Servai ct Robertus frater ejus, Elbertus
lenrici (flius). Actum est hoe anno ab Incarnatione
Domini M. . LX 1L
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XXVI.
1164, — (* 24, v

CHARTE du Chupitre de Soissons, contenant un
échange entre lui' et labbaye de Saint-Léger.

Nevelon, prepositus, et Willclmus, decanus, univer-
sum que Suessionis Matris Ecclesie capitulum (1) uni-
versis Xristi fidelibus in perpetuum. Ad futurorum co-
gnitionem et presentium memoriam actionis sue certi-
tudinem fidelis pagine testimonio credere approbanda
veterum consuevit auctoritas. Quorum vestigiis quan-
tum cum ratione possumus insistenies , pactionem
quandam, que inter ccclesiam nostram et monasterinm
Beati Leodegarii intercessit, scripto commendavimus.
Si quidem , ecclesia Beati Leodegarii Matri Ecclesix
nostre octo sextarios vini in Rupe pro memoria ; ilem-
que sex alios in stricto viculo xenodochio ejusdem
Ecclesic nostre debebat antiquitus, pro quibus nimi-
rum alibi mutuo persolvendis ; vinagium quod dam se-
mimodii vini quod in vinea quadam domni Joanuis,
archidiaconi, ultra sanctum Remigium solebat acer-
pere lam ecclesic nostre quam xenodochio conecessit
n perpetuum possiderc; reliquos vero duos modios
qui restant de numero in altera vinea prope Sanctum

(1) Nivelon de Chenisy, alors prévér de la cathedrale, devint évéque
de Soissons en 1195, Guillume ler, doyen dn Chapiue de 1155 4
1170, fat disciple de Jean Salishury. et Unu des plas savanis bommes
de son temps. (Vide Annales du Diocére de Sotssous, t. 10, p. 515.)
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Petrom de Calce decrevit aceipiendos esse. Ne igitur
ista pactio successu lemporis vel oblivionis sommo
in scrupulum contentionis evocari queat, sigillorum
ecclesie nostre et predicli monasterii impressione con-
firmari et confirmalionis munimine roborari statuimus,
Actum anno ab Incarnatione Domini M. G. LX quarto,
Ludovico Ludovici (/ilie) regunante (1) domne IHu-
gone presuiante (2).

(1) Hogues de Champdeury, chancelier de Fiance, évéque de Snis-
sons, morten 1195,
{») Louis le Jeune, fils de Tonis le Cios

XXVilL
(Sans dale )
Vers 1463. — [° 36, v°.

Ego J. abbas Santi Crispini in Cavea (4) et capitulum
omnibus in perpetuum. Noverint universi quod nos pro
semimodio vini quod nos reddebamus ecclesie Sancti
Leodegarii Suessionis de vinea que dizitur Agnelet et
de sex sextariis de alia vinea, que est in stricto vice,
eam quittavimus de decem sextariis vini et demz (sic)
cum gallina que nobis unoquoque de vinea sua, que
dicitur Ricardus, reddebat, et de decem denariis cen-
sualibus de vinea sua, que est ad Cureoir ; el cam his
omnibus assignavimus ei sex sextarios vini cum gai-
lina et justicia quos récipiebamus de vinca Symonis
le pélé ; et duodecim denarios Suessionensis monete pro
matre mea 4d census qui sunt in Richebore {2). Quod ut
ratum habeatur sigilli nostri munimine sancitum est.

(x) Jean Ier, aché do Saint Crépin en Chaye, de 1165 & 1197 ew=
viron.

(a) Richebourg, quartier de Soissans,

XXVHI.
1466, — [0 15, v°.
CHARTE d'Ives de Nesles, comte de Soissons, pour

la confirmation des biens donnés & Saint-Léger par
R d, son prédécesseur,

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Ego Ivo,
comes Suessionensis, rogatus a fratribus ecclesie
Sancti Leodegarii Suessionis qui specialiter mee sunt
protectionis, ut pote quorum ecclesia ex predecesso-
rum meorum, comitum Suessorum, munificentia et
mea subsistit fundata, justum arbitrans eorum votis
annuere, volo ea que ex largitione predecessoris mei
comitis Rainaldi, in presentiarum possident, tam pré-
sentibus quam futuris per litteras intimere (ntimare).
Idem igitur Renaldus comes, per admonitionem vene-
rabilis Goisleni pontificis et virorum religiosorum, ec-
clesiam beati Leodegarii refutavit, atque in manum
ejusdem episcopi posuit. Deinde eumdem rogavit epis-
copum ut in eadem ccclesia abbatem et conventum
clericorum regularium intronsmitteret (intrommitteret
ou infromitteret), quod et fecit. Sed quia facultas ec-
clesie fratrum usibus non suflleiebat, idem comes dé-
cimas quas tenebat in manu episcopi reddidit et epis-
copus cidem ecclesie contulit. Vineam etiam que
dicitur Rocha et duos modios salis in telonco suo de

(1) « Ivofilins Reginaldi primi fundatuns. »  Remarque d'une écn-
tare récente, en marge da {0 15, v9).

tves de Nesles, comte de Sossuns, (Vuyez la remarque de la cliarie
d'Ives de 1 161,
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primis redditibus, et duos modios vini apud Buciacum,
sed et censum domus Bernardi juxta atrium et-insula
prope Sanctum Julianum et medietalem alteriss
insule et sedem molendinorum sub turri, furnum quo-
que juxta forum, et decima annone et nnmmorum sex-
teragii et donum prebendarum capelle Sancti Principii
per manum abbatis, non tamen sine assensu comitis,
Hec in inicio dedit et in ultimo testamento hec addi-
dit : officiom corduanorum et parmentariorum et fas-
ciculos lignorum navium et quicquid habebat apud
Espagni in monte ct in valle, preter hospites et justi-
cia et placita, clausum quoque ad Sanctum Martinum
et pratum de Vineolis et pratum de Cufiis. Hec omnia
ut predicte ecelesie illibata serventur, Ego Yvo, comes
Suessionis, sigilli mei munimine roboravi, ac testium
suscriptorum auctoritatc dignum duxi confirmari.
Testes vero sunt : Johannes, Ebroinus, Theobaldus,
Drogo, sacerdotes et capellani Sancti Principii; Ra-
dulfus, castelianus de Nigella; Warmondus deTriecoc ;
Symon de Coci ; Willermus senes, Gerbertus Matifart ;
Rogerus macer, Radulphus Dens ct Lisiardus de Porta,
prepositi; Odo pincerna, Johannes frater et Robertus
burgundio, Gerardus nepos ejus. Actum est hoc anno
ab Incarnatione Domini millesimo, centesimo, sexa-
gesimo sexto. Epacta scptima decima, concurrenti-
bus V, Indictione quaria decima, Ludovico regnante,
Hugone cancellario episcopante Saessioni (1).

(1) Pour les n ms des lisux, voyes les balles et chartes de confivma-
tien ci-dessus.
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XXIX:
1166, — {° 20.

CHARTE de Conon de Pierrefonds, pour la confirma-~
tion des biens donnés & Saint-Léger par son oncle
Yves de Nesles.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen {1).
Ego Cono, dominus Petrefontis, et Agatha uxor
mea notum fieri volumus tam futuris quam presenti-
bus, quod omunia que ex largitione comitis Renaldi et
domini et patrui mei Ivonis, suessorum comitis (2} as-
sensu ecclesie Beati Leodegarii Suessionis collata sunt,
nostra quogue henevolentia rata et illibata permanere
decernimus. In quibus hec propriis duximus expri-
menda vocabulis : omnes decimas quas comes Rai-
naldus tenebat, vineam que dicitur Rocha et duos
modios vini apud Buciacum ; sed et censum domus
Bernardi justa atrium, et insulam prope Sanctum Ju-
lianum, et medietatem alterius insule, et sedem mo-
lendinorum sub Turri ; furnum quoque juxta forum
et decimam annone et nummornm sexteragii et donum
prebendarum capelle Sancti Principii per manum
abbatis, non tamen sine assensu comitis. Hee in inicio
dedit, et in ultimo testamento hec addidit : officium
corduanorum et parmentariorum, et fasciculos naviam,

(1) a Imprimé dans I'Histoire de Soissons, prr chnau!t » page 14
des piéces, sons la date de 1176, » (Note marginale d’'une écriture ré-
cente.)

(3) Voyez 1a remarque dela charte de Conon, de 1176, supra.

IL. 17
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et quicquid habebat apud Espagni in monte et in valle
preter hospites et justiciam et placita ; clausum quoque
ad Sanctum Martinum et pratom de Vineolis et pra-
tum de Cufies (1) Hec omnia ut predicte ecclesie in
perpetuum illibata serventur, ego Cono, sigilli mei
munimine roborari ac testium subscriptorum auctori-
tate dignum duxi confirmari. Testes vero sunt : Johan-
nes, Ebroinus, Theobaldus, Drogo, sacerdotes et capel-
lani Sancti Principii; Radulfus, castellanus de
Nigella ; Warmundus de Triecoc; Symon de Coci,
Willermus, senex; Gerbertus Matifart ; Rogerus,
macer, Raduolfus dens et Lisiardus prepositi; Odo,
pincerna; Johannes, frater et Robertus Burgundio ;
Gerard, nepos eJus Actum est hoc anno ab Incarna-
tione Domini M. C. LX. VI Epacta XVII, concur-
rentibus V. Indictione XIIII. Ludovico rege regnante,
Hugone, cancellario, episcopante Suessioni.

(1) Pour les noms des licux, voyez les bulles ot chartes de confir-
mation (Remargies).
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XXX.
4169, — f° 43.

CHARTE de Philippe d’Alsace, comte de Flandre et
de Vermandois, confirmant « le droit du bois » (us.)
que Saint-Léger a recu de son prédécesseur, Raoul
le Jeune, dans la forét de Rets.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Universitati
tam presentium quam futurorum notum fieri curavi-
mus , quod ego Philippus, comes Flandrie et Yiroman-
die, et Elisabeth comitissa, nostre dignitatis et legitimi
thori socia (1), fratribus Sancti Leodegarii Suessionis
divino obsequio mancipatis, pro remissione peccatorum
nostrorum et ob remedium animarum antecessorum
nostrorum donavimus de lignis ad conburendum tam
vivis quam mortws in foresta nostra, singulis diebus,
bige equorum duorum vectionem de donatione comitis
Radulfi junioris prius csse concessam. Preeipimus
etiam ne guis servientium nostrorum super hoc prefate
ecclesie molestus existat, sed ex precepto nostro volu-
mus, ut ab eis ecclesia consilium et auxilium habeat.
Ne vero hoc beneficium nostrum oblivione deleatur, et
ut jam dicta ecclesia imperpetuum illud et sine ca-
lumpnia teneat, nostrorum impressione sigillorum et
teslium attestatione subscriptorum presentem paginam
fecimus confirmari. Signum Henrici, remensis archie-

(1) Philippe d'Alsace, comte de Flandre et de Vermandois, succes~
ssur de Raval II oa le Jeane dans le comté de Vermandois (ubi supra)
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piscopi {#). S. Henrici, silvanectensis episcopi (2).
S. Roberti, Sancti Audomari prepositi. S. Martini, abba-
tis Sancti Vedasti (3). S. Rainoldi, cantoris de Compen-
dio (4). S. Roberti, advocati bituniensis. S. Roberti filii
ejus. S. Eustachii, flandrensis camerarii, S. Wifridi de
Hamelaincort.. .. {déchirure}. Signum Hugonis Havet
S. Walteri Attrebatensis. Actum Atrebati anno
M. €. LX. viL

(1) Henri I¢r de France fat archevéque de Reims de 1162 & 1155.
{3) Heori fut évéque de Senlis de 1168 i 7185,

(3) Saint-Vaast d'Arras.

(4) Saint-Corneille de Compitgne:
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XXXIL

M. — 019, .

CHARTE d'Yves de Nesle, comte de Soissons, sur « les
dizmes de Cramaille. » (ms.)

« Ego Ivo, Suessionis comes (1), Notum fieri volo,
tam futuris quam presentibus, quod Balduinus, abbas,
et conventus Sancti Leodegarii, assensu meo, conces-
serunt ecclesie Sancte Marie Vallis Xristiane duas
partes magne decime quam apud Cramelias habebant
ex beneficio et largitione comitum suessionensium jure
perpetuo possedendas, tali pactione, quod ecclesia
Vallis Xristiane persolvet, singulis annis, novem mo-
dios annone morteenge (2) et sex modies avene
usque ad Octavas sancti Martini. Si autem secun-
dum predictum factum persolvere neglexerint, ab-
bali et ecclesie negligentia preostensa , nisi eam sine
dilatione correxerint, ecclesia Sancti Leodegarii deci-
mam suam libere et sine contradictione in posterum
possidebit. Fratres vero Vallis Xvistiane ipsam deci-
mam suis vehiculis Suessionis deducent et in horreo
ecclesic ad mensuram comitis mensurabunt. Et ut hee
pactio inviolata perseveret, sigillo meo et utriusqne ec-
clesie sigillis et cyrographo munire curavimus. Hujus

(1) a Filins Reginaldi pater Radulphi » en marge, et d'nne écritare
récente. {Cotie errear est rectifiée & la charte d’Yves de Nesles, de 1161.}

(a) Mateil ?
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rei testes sunt Berneredus, abbas Sancti Crispini (1);
Herbertus, abbas Vallis Serene; Robertus, prior
ejus ; Warnerus, decanus; Ebroinus, decanus; Ra-
dulfus, castellanus ; Ingelbertus Matifart, Gaufridus
cocus, Lisiardus, prepositus; Guido, maior. Actum
est hoc anno ab Incarnatione Domini M. €. LXXIL

(1) Bénered gouverna Saint-Crépin le Grand sous le chancelier
Hugues de Champflenry, éviqus de Soi » qui le fit son vicaire ge—
néral, I} devint, en 1179, cardinal-évéyue de Préneste. (Voyez dnnales

du diocése de Soissons, t. 2, p. 553.)
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XXXIIL
1N, —1r20,v.

CHARTE d'Enguerrand, abbé de Swini-Médard de
Soissons, pour un échange de femmes de corps.

Ego Ingelranus , Dei gratia abbas Sancti Medardi, et
conventus (1) : Notum facimus, tam futuris quam pre-
sentibus , quod Maisendem, filiam Berengeri de foro et
Aveline, sororis Gervasii de Valresis, ab omni dominio
nostro liberam pro Avelina filia Lisiardi de porta,
quam Gervasius de Valresis duxit uxorem, Ivoni, co-
miti Suessionis, perpetuo jure possidendam concessi-
mus ; ita tamen quod filios Aveline, quos de Garino
habuerat, et filiam etiam comes sibi retinuit. Quod ut
firmum sit sigilli capituli nostri impressione, et tes-
tium qui subseripti sunt annotatione, roboratum est.
Johannes, prior ; Hugo subprior; Ingrannus, thesau-
rarius ; Gofridus, prepositus de Riparia (2); Guido, ca-
pellanus ; Odo, capellanus de Vico ; Ingelbertus, pres-
byter ; Gervasius de Vairesis; Johannes el Tainoldus,
fratres ejus; Drogo, miles de Vico; Berengerus de
foro, Lysiardus de porta; Symon de Noverunt (8) ac-
tum anno Verbi incarnati M. C septuagesimo primo.

(1) Enguerrand gouverna Saint-Médard sprés Godefroid Col de Cerf,
qui raita avec bienveillance Abzilacd enfermé dans son monastére, et
devint évéqne da Chilons, Engoerrand se demiten 1177.

(2) Riparia est Berny-Riviére, et le Prcus qui suit est Vic sur Aisne,
devx localites voisines et du domaine de Saint-Medard,

(3) Noverunt pour Noveron est Nouvron-Vingré, canton ds Vie
sur Aisne, lequel dépendait anssi de Saint-Medard,
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XXX

M — MTh, — o 24,

CHARTE de Beaudoin, abbé de Saint-Léger, et de
Jean, abbé de Saint-Jean des Vignes, contenant
une convention sur des terres el revenus & Cha-
vigny, prés de Longpont(1).

Noverint omnes, lam sequaces quam moderni, quod
ecclesia Saucti Johannis de Vineis habuerit antiquitus
apud Cavigniacum IIII*r oleas (2}, XVI denarios care
monete et I11°F assinos avene per annum solventes, et
terram arabilem de qua reddebat ei terragium singulis
annis ecclesia Sancti Leodegarii Suessionis. Habebat
etiam ecclesia Sancti Johannis apud Aisdinum (3) ter-
ram arabilem de qua, singulis annis, reddebat terra-
gium et decimam prefate ecclesie Sancti Leodegarii.
Assensu autem capituli utriusque ecclesie facta est
compositio, ita ut quod ecclesia Sancti Johannis apud
Cavigniacum habebat ecclesia Sancti Leodegarii in
posterum libere et quiete possideat, et quod ecclesia
Sancti Leodegarii apud Aisdinum reclamabat in terris
cultis ecclesia Sancti Johannis similiter in posterum
libere et quiete possideat, excepto tamen quod ecelesia

(1) Il est question, dans cette charte sans date, de Beaudoin, abbé
de Saint-Léger, qui parait en cette yvalité de 1191 4 13174, et de
Jaan 1°7, abbé de Saint-Jean, gui occupa ce si¢ge abbatial ds 1:5e &
1198 ; on doit dooc la placer entre 117+ et 1174,

(2) Quatre mesures d bule.

{3) Aisdin, liendit pres do bamezan de Chavigny {commune de
Montgobert et prés de Longpont).
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saneti Johannis quot annis, ante Nativitatem Domwini,
reddet ecclesie Sancti Leodegarii decem aissinos fru-
menti in grangia sua apud Tranlan (1) ad mensuram
suessionensis fori. Et ut conventio ista in posterum
firma et inviblabilis permaneat cyrographo et utriusque
capituli sigillo et subscriptorum testimonio confirmata
est. Statutum est etiam ut ecclesia Sancti Jobannis si-
gillum Sancti Leodegarii, el ecclesia Sancti Leodega-
rii sigillum capituli Sancti Johannis super hac habgat
compositione. Factum est hoc pro pace et concordia
utriusque ecclesic predicte, Johanne Sancti Johannis
et Balduino Sancti Leodegarii abbate existente. Tes-
tes sunt Robertus, prior Sancti Johannis ; Bernardus,
thesaurarius; Petrus de Pruvinno; Robertus, prior
Sancti Leodegarii ; Richoardus ; Ascelinus, conversus.

(1) Tranlon, ferme de Saint-Jean (commune de Saint Pierre-Aigle,
canton de Vic sur Aisne), pea éloignée de Chavigay.

XXXIV.
N7 — {0 22, vo.

CHLARTE des abbés de Valsery et de Saini-Léger,
« pour les dixmes de Montgobert. » (mns.)

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Nos
abbates Sancte Marie Vallis Serene, Sancti que Leode-
garii Sucssionis pariter apud Vallem Serenam congre-
gali, querelas quasdam, que inter fratres nostros oriri
videbantur, fraterna consideratione terminavimus, et
que ibidem statuta sunt prudentinm virorum qui
affuerunt arbitrio, Ellebaudi scilicet Loci Restaurati
abhatis et Johannis Loche, fratrum que nostrorum
assensu, utrumque irretractabiliter teneri decrevimus.
Vice igitur generalis capituli sui, Robertus, ecclesie
Beati Leodegarii abbas, fratres que sui gui aderant,
concesserunt ecclesie Sancte Marie Vallis Serene
omnem decimam perpetuo possidendam quam ab
ejusdem ecclesie fratribus accipere solebant, vel quam-
cunque in eorundem fratrum terris ubicunque per
territorium Montis-Gumberti jaceant, clamabani sub
annuo videlicet censu decem assinorum frumenti et
quingque avene ad mensuram Suessionis. Statutum est
autem ut census iste in grangia Vallis Serene et usque
ad festum Sancti Martini persolvatur ; taleque frumen-
tum in unoquoque anno, pr¢ varietate temporum,
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detur et accipiatur quale in decima Montis Gumberti
habetur. Preterea necessarium visum est subter anno-
tare et determinarc terram ad predictum censum per-
tinentem ut omnis in posterum altercandi occasio ex-
cludatur. Omnes itaque particule terre perlinentes
duntaxat ad decimationem Montis Gunberti que infra
metas novalium et territorii Vallis Serene concludun-
tur; ager quoque sacerdotis predicte ville qui est
juxta nemus ; terra etiam Guillermi cabonarii (carbo-
narit) et Honorati ad quinque assinos ¢ue in medio
territorii Montis-Gunberti consistit; et campus Guil-
lermi carbonarii et uxoris sue qui eidem terre adjacet -
terra nichilominus Theiboldi, fratris Johannis, et terra
Ginardi leporis et fratrum ejus que sunt contigue terris
Vallis-Serene ; campus quoque Petri de Courei et uxo-
ris ejus, et terra filii Ivonis de Alneto ad duos assinos
pertinent ad predictum censum ; el omnem decimam
hujus descripte terre concessit ecclesia Sancti Leode-
garii ecclesie Sancte Marie Vallis Serene libere et
absolute, sub annua prescripti census solutione. Si
autem quippiam terre fratres Vallis Serene, ab anno et
die qui subscripti sunt, in decimatione Montis Gun-
berti uspiam adquisierint, decima terre que adquisita
fuerit ecclesie Sancti Leodegarii ex integro persolve-
tur. Quod ut firmum, et inconvulsum permaneat in
eternum, ego Herbertus, Vallis Serene abbas, et univer-
sum capitulum nostrum presenti cyrographo confirma-
mus et sigillis nostris pariter consignamus , testium
que subscriptorum auctoritate communimus. Signum
Herberti , abbatis Vallis Serene. S. Roberti, prioris.
S. Claronis, suprioris. S. Godefridi. S. Alermi, provi-
soris. S. Odonis, cellarii. S. Henrici. S. Wicardi.
8. Guermundi fratrum. Signum Ellebaudi, Loci Res-
taurati abbatis. S. Johannis Loche qui pactionis
hujus mediatores fuerunt. Signum Roberti , Sancti
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Leodegarii abbatis. S. Guillermi, prioris. S. Guidonis,
prepositi. S. Richoardi. Signum Teisboldi fratrum,
Signum  Berardi , sacerdolis Montis Gunberti.
S. Petri de Sancto Mcdardo. S. Johannis Buchin de
Monte Gunberti. S. Ginardi leporis. S. Heimardi filii
Huidcleendif. S. pocl:cmeri. Actum anno Incarnationis
Verbi M. C. LXX III. Indictione VII:, Confirmatum
Suessione, Y1 Kalendas Julii.
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XXXV,
{Sans date.)
Avant 4178, — f° 3%, v°.